令 和 ３年 9 月 3 0 日

保 護 者 の 皆 様 へ

枚方市立西長尾小学校

校 長  武 田  正 道

今後の新型コロナウイルス感染拡大防止の取り組みと、

新型コロナウイルス感染症不安により登校できない児童への本校の取組について

平素は本校の教育活動に対して、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、10月1日に緊急事態宣言が解除されます。それに伴い、枚方市教育委員会から、9月30

日をもってハイブリッド型授業を終了するとの通知がありました（別紙枚方市教育委員会からの文

書『10月 1日以降の「子どもたちの学びを止めない」ための取組について』参照）。

昨今の新型コロナウイルス感染症拡大の現状に鑑み、日々の感染防止のこれまでの取り組みは

緩めることなく継続していきます。

また、新型コロナウイルス感染症不安により登校できない児童への対応については、下記のとお

りとします。

保護者の皆さまにおかれましては、引き続き感染拡大防止にご協力いただきますとともに、新型

コロナウイルス感染症不安により登校ができない場合は、学校にご相談をお願いします。

記

１．新型コロナウイルス感染症不安により登校できない場合の流れ

  ① 保護者の方と、児童が登校できない場合の対応について、学習方法の相談を行います。

② 授業や課題の配信は、行事予定(運動会練習など)等を考慮し、児童の状況に応じて個別の

対応となります。

 ③ 当日は授業配信の時間になりましたら、当該のGoogle classroomの meet から授業を視

聴してください。

※ 配信のない授業につきましては、指定された課題に取り組む等してください。

 ④ 授業中に iPad に配信された課題等に取り組み、返信してください。